
議案第３号 
 

 

 

 

令 和 ７ 年 度 
 

 

 

久慈市後期高齢者医療           

特 別 会 計 補 正 予 算 
 

 

 

（ 第 １ 号 ） 



 

 



- 1 - 

   令和７年度久慈市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 

 令和７年度久慈市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）は、次に定めると

ころによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,650千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ466,136千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年９月４日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  

 



  歳　入

-

0

0

464,486

2-

1,650

1,650

1,650

1,650

1,650

466,136

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

国庫支出金

歳　　　入

6

1 国庫補助金

　合　　　計



  歳　出

-

3,789

3,353

464,486

3-

1,650

1,650

1,650

5,439

5,003

466,136

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

歳　　　出

1

1 総務管理費

　合　　　計



 

- 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

後期高齢者医療特別会計 

補 正 予 算 説 明 書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



-5-

１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

6 国庫支出金

　 歳 入 合 計 　

0

464,486

1,650

1,650

1,650

466,136

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計














