

議案第3号

令和7年度

久慈市後期高齢者医療 特別会計補正予算

(第 1 号)

令和7年度久慈市後期高齢者医療特別会計補正予算（第1号）

令和7年度久慈市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,650千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ466,136千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年9月4日提出

岩手県久慈市長 遠藤 譲 一

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
6 国庫支出金		千円 0	千円 1,650	千円 1,650
	1 国庫補助金	0	1,650	1,650
歳入合計		464,486	1,650	466,136

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		千円 3,789	千円 1,650	千円 5,439
	1 総務管理費	3,353	1,650	5,003
歳 出 合 計		464,486	1,650	466,136

後期高齢者医療特別会計
補正予算説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
6 国庫支出金	千円 0	千円 1,650	千円 1,650
歳入合計	464,486	1,650	466,136

(歳 出)

款	補正前の額	補正額	計
1 総務費	千円 3,789	千円 1,650	千円 5,439
歳 出 合 計	464,486	1,650	466,136

補正額の財源内訳			
特定財源			一般財源
国県支出金	地方債	その他	
千円	千円	千円	千円
1,650			
1,650			

2 歳 入

6 款 国庫支出金

1 項 国庫補助金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 後期高齢者医療制度関係業務準備事業費補助金	0	1,650	1,650
計	0	1,650	1,650

節		説	明
区	分		
1	後期高齢者医療制度関係業務準備事業費補助金	千円 1,650	子ども・子育て支援事業費補助金 千円 1,650

3 歳 出

1 款 総務費

1 項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
1 一般管理費	3,353	1,650	5,003	1,650			
計	3,353	1,650	5,003	1,650			

節		説	明
区 分	金 額		
12 委託料	千円 1,650	後期高齢者医療システム経費	千円 1,650